A tuò, materia inhæret. Im migravit illa quondam, idq; repente admodum, & vno temporis puncto, quem illius ortum appellamus. Emigrabit item aliquando, & vno temporis momento, isq; erit illius interitus. Sed priusquam illuc appelleret, ornatum quendam, & præparationem materiae desiderabat, per quam, & sine qua eò, appellere non posset. Hæc præparatio potentia dicitur, quæ non quidem portio, non minimum quidquam est aduentantis formæ, sed ut dixi, illam tantum præcurrens instructio. Quisquis rem aliquam genuit, potentiam hanc contulisse putatur, alias per se & solitariè, alias cum semine, aut quodam feminatio illi respondente. Itaque quæ multiplici illa sit & varia corporis præparatio, tum ex quatuor illis rerum initijs haudquaquam corruptis, sed minutissimè, & ex toto inter se confusis reddita temperatio, tum concinna corporis conformatio, & partium apta sequi coniunctio, tum verò ingenti spiritus omnis eorum moderatio, totus hic potentiarum ordo a facultate, & vi seminis, & ab eo, qui semen legit, dependet. Vbi verò iam omnis ad plenam absoluta est præparatio, quo tempore consummatam potentiam dicimus, tum extrinsecus accedit ipsa species naturaliquadam, & quasi diæa inevitabili necessitate. Ea simplex est quidem omnino, nullam ex subie-

etorum formis compositionem sortita; sed quæ A
 multa tamen pro varijs, quas habeat facultatibus,
 gerere & moliri possit; Qui sensibus omnia me-
 titantur, proximamq; causam dum taxat animad-
 uertent; illam de materiæ potentia educi, suscita-
 riq; contendunt; quæ sententia multis est & effi-
 cacibus argumentis professa. Non enim effi-
 ciens ac genitor, dum per se; aut seminis, semina-
 rijsq; interuentu aliud quiddam sui nominis ac ge-
 neris gignit, illius speciem, vel facit, vel immittit, B
 sed hic huius vnus concursus causa est, vt nempe
 in materia sit forma: Atque id est, quod geni-
 causa esse, ipsumq; genuisse perhibetur, sed est
 certè supra illum sublimior & præstantior opifex
 extrinsecus formam, seu quosdam afflatu inspiras.

Deinde in fine capitis hæc habet eadem de re. Ex

1. Physic. 6.
 12. Metaph. 4.

Aristotele tum in *Physicis*, homo hominem ge-
 nerat & sol: tum in *Divinis*, homo hominem ge-
 nerat, præter hoc autem id quod est omnium pri- C
 mum omnia mouens; quibus in locis non vult
 Aristoteles hominis aliam esse causam efficien-
 rem quam homo, sed ne quis crassius putaret eum,
 qui vel hominem, vel equum pro genuit; quæcun-
 que illius sunt vnà procreasse, caducæ mortalisq;
 nature limites hic prætergressus Aristoteles dupli-
 cem rerum autorem opificemq; constituit, alte-
 rum compositi totius; seu hominis hominem, al-